－１－

平成３０年  第３回  まんのう町議会定例会

まんのう町告示第９３号

 平成３０年第３回まんのう町議会定例会を次のとおり招集する。

                           平成３０年８月２１日

                           まんのう町長 栗田 隆義

１．招集日 平成３０年９月３日

２．場 所 まんのう町役場議場

平成３０年第３回まんのう町議会定例会会議録（第２号）

平成３０年９月４日（火曜日）午前 ９時３０分 開会

出 席 議 員  １６名

    １番 鈴 木 崇 容        ２番 常 包   恵

    ３番 小 山 直 樹        ４番 京 兼 愛 子

    ５番 竹 林 昌 秀        ６番 川 西 米希子

    ７番 合 田 正 夫        ８番 三 好 郁 雄

    ９番 白 川 正 樹       １０番 白 川 皆 男

   １１番 大 西   樹       １２番 松 下 一 美

   １３番 三 好 勝 利       １４番 大 西   豊

   １５番 川 原 茂 行       １６番 田 岡 秀 俊

欠 席 議 員 な し

会議録署名議員の指名議員

   １５番 川 原 茂 行        １番 鈴 木 崇 容

職務のため出席した者の職氏名

   議 会 事務局長  多 田 浩 章   議会事務局課長補佐  平 田 友 彦

地方自治法第１２１条の規定により、説明のため出席した者の職氏名

   町 長  栗 田 隆 義   副 町 長  栗 田 昭 彦

   教 育 長  三 原 一 夫   総 務 課 長  長 森 正 志

－２－

   企 画 観光課長  常 包 英 希   税 務 課 長  池 下 尚 治

   住 民 生活課長  細 原 敬 弘   福 祉保険課長  佐 喜 正 司

   会 計 管 理 者  東 原 浩 史   健 康増進課長  久保田 純 子

建設土地改良課長  池 田 勝 正   農 林 課 長  森 末 史 博

   琴 南 支 所 長  萩 岡 一 志   仲 南 支 所 長  見 間 照 史

   教 育 次 長  脇   隆 博   学 校教育課長  香 川 雅 孝

   生 涯 学習課長  松 下 信 重   地 籍調査課長  岸 本 広 宣

○田岡秀俊議長  おはようございます。

 ただいまの出席議員は１６名であります。定足数に達しておりますので、直ちに本日の

会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

日程第１ 議会運営委員会報告

○田岡秀俊議長  日程第１、本日の議事日程等について議会運営委員会の報告を願い

ます。

 議会運営委員長、白川皆男君。

○白川皆男議会運営委員長  議会運営委員会の９月定例会、本日の運営に関する報告

を申し上げます。

 本日、午前９時より、第２委員会室におきまして、町長、副町長、総務課長、議長同席

のもと、議会運営委員会の委員全員が出席いたしまして、９月定例会、本日の運営につい

て慎重に審議いたしました。その結果を御報告いたします。

 本日は、台風の影響により散会し、あす５日、午後１時３０分より再開することで意見

の一致を見、午前９時５分、委員会を閉会いたしました。

 以上で、議会運営委員会の報告を終わります。

○田岡秀俊議長  これをもって、議会運営委員会の委員長報告を終わります。

 ただいまの委員長報告に対する質疑はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○田岡秀俊議長  質疑なしと認めます。これをもって、質疑を終了いたします。

日程第２ 会議録署名議員の指名

○田岡秀俊議長  日程第２、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定により、議長において、１５番、川原茂

行君、１番、鈴木崇容君を指名いたします。

 お諮りいたします。

－３－

 ただいま、議会運営委員長から報告があったとおり、本日はこれで散会することに御異

議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○田岡秀俊議長  異議なしと認めます。

 本日は散会することに決定いたしました。

 以上で、本日の日程は全て終了いたしました。

 なお、次回会議の再開は、９月５日、午後１時３０分といたします。本議場に御参集願

います。

 本日はこれで散会といたします。

散会 午前９時３３分

－４－

   地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

    平成３０年９月４日

        まんのう町議会議長

        まんのう町議会議員

        まんのう町議会議員